“Postea coram Domino Bege et Consilio suo tunc provision 
fuit quod Dominus Bex mittet ibidem Walterum de Clifford 
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Johannem de Munemen’ Walerannum Theotonicum et Gilber- 
tum de Val’ ad audiendum in curia predicta utrum dictus Comes 
bene fecerat et juste in facto predicto ita quod si bene fecerat 
secundum consuetudinem et usagium patrie staret factum sin 
autem milites facerent recordum Domino Regi et ipse factum 
illud corrigeret. Unde per pro visum ilium mandatum fuit pre¬ 
dicts Waltero de Clifford Johanni de Munemen’ Waltero 
Theotonico et loco Gilbert de Yal’ Mcholao de Meules quod 
essent coram Domino Rege a die Sancti Joliannis Baptiste 
[4 Junii] in unum mensem proximo preterito etc. ad testifican¬ 
dum simul recordum factum in curia Ricardi Comitis Glouces- 
trie de Glammorgan inter ipsum Comitem et Ricardum Syward 
per quod idem Ricardus dixit injuste esse utlagatus et quod 
recordum Domino Regi mitterent sub sigillis suis in crastino 
Sancti Hillarii [2 Oct’s]. Et ubi tunc venisse debuerunt etc. 
simul ad testificandum recordum. Illud et non venerunt sicut 
venire debuerunt etc. et ipsi omnes ad diem illam. venerunt et 
testificati fuerunt quod recordum quod miserunt in crastino 
Sancti Hillarii secundum quod in recordo illo scriptum fuit 
audiverunt reeordari in comitatu de Glamorgan et quando pre- 
dictus Comes fecit coram eis recordum illud omni eodem modo 
sicut continetur in predicto recordo et similiter testificati fue¬ 
runt quod coram eis venit Paganus de Sancto Philiberto et ob- 
tulit se quam attornatum predicti Ricardi Syward et obtulit 
probare per corpus cujusdam liberi bominis contra curiam pre- 
dictam quod recordum illud quod recordabatur coram ipsis mili- 
tibus in parte fuit verum et in parte falsum et protulerunt 
recordum quod tale est. 

“139. Comitatus de Glamorgan.—Apud Stalin die Mercurii 
proximo ante Translationem Beati Thome Martiris anno R. R. 
Henrici xxix. [5 Julii 1245] ibidem venit Ricardus de Clare 
Comes Gloucestrie et Hertfordie et appellare fecit Dominum 
Ricardum Syward de seductione et felonia quam ei fecebat 
scilicet quod dictus Ricardus Syward qui fuit de familia Comitis 
et de consilio contra fidem Comitis et homagium quod ei fecerat 
et contra pacem suarn sicut felonus infregit treugas que capte 
fuerunt inter Dominum Comitem et Howelinum filium Mere- 
ducki que quidam treuge capte fuerunt pro Comite et pro 
omnibus liominibus suis de Glamorgan videlicet a die Dominica 
proxima post festum Sancti Martini durature usque ad Epipha- 
niam proxime sequentem ejusdem anni. Ham idem Ricardus 
Syward contra fidem dicti Comitis et contra pacem suam et con¬ 
tra formam predictarum treugarum ad exheredacionem Comitis 
et ad guerram tenendam super ipsum Comitem et homines 
suos et terrain suam cepit gentes et imprisonavit scilicet Griffi- 
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num Latimer Wramon ab Kadougan Resum ab Kadougan 
Griffinum ab Meurck Vaughan Yoruard ab Agaraeth et alios 
scilicet die Martis proximo post diem Nativitatis infra predic- 
tam treugam qua accione dictus Howel cepit Thomam de Hod- 
nack infra eandem treugam et ipsum redemit per ducentas 
marcas unde Willielmus de Wautone Vicecomes et alii ballivi 
comitatus mandaverunt dicto Howelo quod faceret illud com- 
mendare et dictus Howel respondit quod libenter illud emenda- 
ret si ipsi delictum ei factum infra eandem treugam scilicet de 
hominibus suis captis per dictum Ricardum Syward ut predic¬ 
tum est emendassent quod quidem dicti ballivi Comitis ernen- 
dare concesserunt et dictum parliamentum super hoc ceperunt 
ad delictum ex utraque parte factum emendendum per conside- 
racionem xii. proborum et legalium virorum scilicet Domini 
Roberti Walerand Domini Johannis de Regni Thome de Her¬ 
bert Roberti de Cantilup Joel filii Willielmi Thome de 
Mutt ex parte Comitis, Ekenenewrek ab Wyon Howel Vachan 
Jorvard ab Espus Resi Cote Wilielmi Clerici, Resi ab Alay- 
the ex parte Howel et Dominus Willielmus de Wautone Vice¬ 
comes et Dominus Ricardus Syward et alii pro Comite affidave- 
runt ad standum ad consideracionem dictorum xii virorum Et 
dictus Howel pro se et complicibus suis idem affidavit unde ad 
diem Parliamenti scilicet ad molendinum Segod predicti xii 
viri consideraverunt quod dictus R. Syward dictos homines dicti 
Howeli reddere debet et dictus Howel dictum T. de Hodenach 
et arma sua et catalla deliberare et reddere debet quam consi¬ 
deracionem Vicecomes concessit pro Comite quod dictus Howel 
ex parte sua idem concessit. Set dictus Ricardus Syward illud 
contradixit dicendo quod dictos homines reddere noluit nec 
deliberare et quod nihil habuit agendi de treugis Comitis et 
quod nihil habuit nullatenus treugam illam noluit tenere unde 
per hoc incepit guerram talem in qua idem Ricardus Syward 
sicut felonus et felonice et seductus fuit consensientibus dicto 
Howelo et hominibus suis inimicis Comitis et treugam habuit 
cum Domino Howel infra mortalem guerram Comitis. Et hoc 
sine assensu et consilio Comitis vel ballivorum suorum quod 
patuit nam dictus Comes nec garnisones castrorum suorum scili¬ 
cet de Kidis et de aliis castris suis nullam poterant ire equita- 
cionem set dictum Howel quin dictus Ricardus Syward qui de 
consilio Comitis fuit sicut seductor et felonus et felonice per se 
et per homines suos premunire fecisset dictum Howel et homines 
suos contra fidem et pacem Comitis et liomagium quod ei fece- 
rat et hoc felonice fecit et procuravit ad exlreredacionem Comi¬ 
tis et ad damnum et hurtagium ipsius et hominum suorum et 
terrarum suarum ad valenciam mille librarum sterlingarum et 
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amplius sive morte proborum virorum lit de Domino Herberto 
filio Matbei et de multis aliis sive combustione terrarum suarum. 
Et si predictus Eicardus tabs esset quod banc feloniani seducci- 
onem defendere vellet Steplianus Baween miles et bo mo Comi- 
tis paratus est per corpus suum sicut audiens et videos ad dis- 
racionandum versus dictum Eicardum Syward sicut versus felo- 
nem et seductorem per omnes quod Comes consideraret quod 
facere debent. Et si forte contingent quod dictus Stepbanus 
Bauten hoc facere non posset per corpus Domini Thome de 
Bello-Campo vel per alium sufficientem versus dictum Eicardum 
Syward Comes illud probaret. Et de hoc invenit plegios ad 
prosequendum scilicet Walterum de Sidlia Gilbertum de Um- 
fravill Johannem de Eegni. 

“ Et Eicardus venit et respondet et defendit totam feloniani 
et totum factum ut predictum est et posuit in judicio comitatus 
si de-beat de predictis respondere versus dictum Stephanum 
Bauten sicut non est de comitatu nec par suis. 

“ Et dictus Comes Glouc’ dicit quod idem Stepbanus Baucen 
homo suus est et miles de familia sua et posuit se super judi¬ 
cium comitatus si debeat ei respondere vel non et comitatus 
adjudicat quod idem Eicardus Syward dicto Stepbano Baucen 
debet respondere. 

“ Interim venit Willielmus de Cantilup et alii milites cum eo 
petentes respectum super hoc de dicto Comite usque ad proxi- 
mum comitatum sequentem ita scilicet quod loquela esset in eo- 
dem statu in quod eodem die fuit si interim per se vel per 
amicos suos non posset facere pacem de hoc exegit Comes ple¬ 
gios. Et Eicardus Siward non potuit invenire plegios et quia 
non potuit plegios invenire dictus Eicliardus Syward tradidit 
Domino Coniiti castrum suum de Talavan et totam terrain suam 
de Glamorgan cum pertinentibus in plegiam et in obsidem veni- 
endi ad proximum comitatum ad respondendum super predictis 
articulis et multis aliis super quibus dictus Conies vellet loqui 
versus ipsum. 

“140. Comitatus de Glamorgan apud Staten* die Dominica 
proxima ante festum beati . anno eodem ibidem venit 
Eicardus de Clare Comes G. et H. et Stepbanus Baucon et 
Thomas de Bello-Campo in pleno comitatu et profert se versus 
Dominum Eicardum Syward et exegerunt recordum et judicium 
de appellacione facta versus Eicardum Syward. Dictus Eicar¬ 
dus Syward fuit ter vocatus non venit nec apparuit recordo 
facto datus est dies dicto Coniiti et dicto Stepbano Baucen et 
dicto Thoma de Bello-Campo ad proximum comitatum et posi- 
tus fuit dictus E. Syward in prima demanda secundum legem et 
consuetudinem patrie. Et terra sua capta fuit in man us Comi- 
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tis per consideracionem comitatus et quod idem E. Syward 
nichilominus sit'vocatus et demandatus dictus Eicardus de 
Clare Comes GlorC facit Thomam de Mullye attornatum suum 
ad prosequendam appellacionem suam versus dictum Eicardum 
Syward et ita potuit facere secundum consuetudinem patrie. 

“ 141. Comitatus de Glamorgan apud Stalin’ die lune proximo 
ante festum Nativitatis B. M. anno eodem. Thomas de Mully 
attornatus Comitis et S. Baucen et Thomas de Bello-Campo 
comparuerunt et proferunt se versus dictum Eicardum Syward 
et petierunt recordum et judicium de appellacione prius facta 
super dictum E. S. de felonia et seductione per dictum Stepha- 
num Bawcen et dictum Thomam de B.-C. Predictus E. Syward 
fuit ter vocatus sicut ille qui appellatus fuit de felonia et seduc¬ 
tione Comitis et non venit et quod non ventus fuit primum 
recordatum in pleno comitatu et dies datur dictis Thome de 
Sully attornato Comitis et S. Baucen et Thome de B.-C. ad 
proximum comitatum sequentem et quia Eicardus Syward non 
venit positus fuit in tertia demanda secundum leges et consue- 
tudines patrie.